
EDITORIAL

Vážený čtenáři,

jsme rádi, že Vám můžeme nabídnout první Zpravodaj projektu POLITE, 
který Vás blíže seznámí se zahájeným projektem spolufinancovaným 
Evropskou komisí z programu INTERREG IVC. Tento projekt je zaměřen 
na transfer znalostí v zavádění informačních a komunikačních technologií 
(ICT) ve veřejné hromadné dopravě a jejich ukotvení v dopravní politice.

Služby v oblasti informačních systémů ve veřejné dopravě jsou založeny 
na sběru dopravních informací pomocí ITS (inteligentních dopravních 
systémů) a jsou zaměřeny na zlepšování nabízených služeb osobní
i nákladní dopravy. Projekt POLITE sdružuje partnery s různými 
zkušenostmi v oblasti zavádění informačních systémů a může tak 
nabídnout nejen transfer zkušeností a nejlepších příkladů v Evropě, ale 
také přispěje k harmonizaci technických norem. V příštích třech letech 
budou partneři společně analyzovat, které dopravní politiky a nové 
technologie lze zavádět a uplatňovat. V závěru projektu budou zkušenosti 
použity k přípravě konkrétních implementačních plánů u jednotlivých 
partnerů. 

Tento Zpravodaj je prvním z celkem pěti čísel, ve kterých Vás budeme 
informovat o vývoji projektu, včetně událostí, kde se můžete osobně 
setkat s partnery projektu. Postupně Vám také budeme nabízet názory 
odborníků v podobě rozhovoru. 

V tomto prvním čísle najdete přehled partnerů projektu a vysvětlení témat, 
kterými se projekt zabývá. Za CDV je uveden rozhovor s ředitelem Divize 
rozvoje dopravy, Martinem Pípou o souvisejících otázkách informačních 
systémů ve veřejné dopravě. V závěru Zpravodaje můžete najít novinky 
k plánovaným akcím tematicky ladícím s projektem.

Pro Vaši další informovanost Vám doporučujeme sledovat stránky 
www.polite-project.eu. Zde budou i Zpravodaje ostatních partnerů projektu 
v jejich rodném jazyce.

Příjemné čtení!

EDITORIAL

O PROJEKTU POLITE

 POLITE ve zkratce

POHLED ODBORNÍKŮ

Představení koncepce informačních
systémů ve veřejné dopravě

Martin Pípa, CDV

PARTNEŘI PROJEKTU POLITE

Partneři nabízející dobré příklady
a jejich příjemci

ZPRÁVY

UDÁLOSTI

Zahajovací setkání
projektu POLITE

OBSAH

Zpravodaj č. 1 Listopad 2012

1
Tento projekt je spolufinancován fondem ERDF a umožněn programem INTERREG IVC.

Plzeň 9. - 10. 4. 2013: Chytrá
a zdravá městská veřejná doprava



O PROJEKTU POLITE



3

-



Martin Pípa

4



POLITE V CENTRU POZORNOSTI

Provincie Ferrara (PoF)
Itálie

Velká Británie

5

Itálie



6

Institut logistiky a skladování (ILIM)
Polsko

-

Centrum dopravního výzkumu (CDV)



Zahajovací jednání projektu POLITE

ZPRÁVY

7



Tel.: 0039 0961 852057
Email: v.scopelliti@regcal.it

Valeria A. Scopelliti
vedoucí referent provozu

Tel.: 0032 2 500 56 79

Daniela Stoycheva
projektový referent,
Polis

Objednejte si Zpravodaj POLITE! Navštivte webové stránky: www.polite-project.eu

8

UDÁLOSTI

Více na: 


